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MASOFAVIY TA'LIM BERISH SHAKLINING XUSUSIYATLARI: 
AFZALLIKLAR VA KAMCHILIKLAR 
 
Mirzanazarova Vazira Akbaraliyevna, 
 NamDU, aniq va tabiiy yo' nalishlar bo'yicha  
chet tillar kafedrasi,  ingliz tili o' qituvchisi 

 
 

Annotatsiya: Ma’lumki, bugungi kunda masofaviy ta’lim shaklida o’qitish ta’lim berishning 

samarali usullaridan biri bo’lib qoldi va bu usul ko’p jihatdan ta’lim beruvchi va ta’lim oluvchi 

o’rtasida bir qator qulayliklar yaratadi. Ushbu maqolada aynan ta’limning shu shakli haqida so’z 

yuritilati. Uning afzalliklari bilan bir qatorda ayrim kamchiliklari haqida ham to’xtaalib o’tishni joiz 

deb topdik.  

Kalit so’zlar: Masofaviy ta’lim, o’quv jarayoni, o’quv yuklamasi, mustaqil o’rganish, mas’uliyat, 

ijodkorlik, an’anaviy o’qitish, motivatsiya.  

 

So’nggi yillarda masofaviy ta'lim mavzusi ta’lim berish usulining samarali va odatiy shakllaridan 

biriga aylanib qoldi. Oliygoh talabalari, maktab o'quvchilari va hattoki, qo’shimcha repetitorlik 

kurslarida ham bu ta’lim shaklining afzalliklari va kamchiliklari haqida ko'plab nashrlar va Internet 

resurslarida muhokamalar olib borilmoqda. 

Masofaviy ta'lim o'quv jarayonining barchasi yoki katta qismi zamonaviy axborot va 

telekommunikatsiya texnologiyalaridan foydalangan holda o'qituvchi va talabalarni hududiy ajratish 

bilan amalga oshirilishi bilan tavsiflanadi. 

Masofaviy ta'limning afzalliklari quyidagilardan iborat: 

1. Ta'lim muassasasi tomonidan ham, talabalar tomonidan ham o'qitish xarajatlarini kamaytirish. 

Ta'lim muassasasi ijara haqini, xizmat ko'rsatuvchi xodimlarning ish haqini (shkaf, texnik xizmatlar) 

va o'qituvchilarning ish haqini tejashi mumkin (o'qituvchi kattaroq auditoriyaga onlayn ma'ruza 

qilishi mumkin). 

Bilim oluvchilar dars joyiga borishlari uchun yo’l uchun va ijara turishlari uchun qo’shimcha xarajat 

qilishmaydi.  

2. O'quv jarayoni jadvalini yanada erkin rejalashtirishga, ishtirokchilarning vaqti va vaziyatlaridan 

kelib chiqqan holda dars vaqtini belgilash imkoniyati ko’proq hisoblanadi. 
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Talaba o'z o’rganish yuklamasini mustaqil ravishda rejalashtirishi va ish jadvalini tuzishi mumkin. 

Masofaviy ta'lim ayniqsa nogironlar, yosh bolali onalar, borish qiyin bo'lgan hududlarda 

yashaydiganlar, gavjum joylar va gavjum xonalarni yoqtirmaydiganlar uchun juda qulay ilm olish 

usulidir. 

3. Kengroq auditoriya qamrovi (kurs ishtirokchilari soniga cheklovlar yo'q). 

4. Zamonaviy texnik vositalardan foydalanish orqali bilim berish sifatini oshirish. 

Masofaviy ta'lim jarayonida elektron darsliklardan o'quv ma'lumotlarini vizualizatsiya qilish, 

o'rganilayotgan jarayonlar yoki hodisalarni modellashtirish va simulyatsiya qilish, xato diagnostikasi 

va fikr-mulohazalarni hisobga olgan holda monitoring qilish, o'quv faoliyatini o'z-o'zini nazorat qilish 

va o'z-o'zini tuzatish, o'quv motivatsiyasini oshirish o'yin holatlaridan foydalanish mumkin. 

5. Eng qulay tezlikda o'qish. 

Talabalar sinfdoshlaridan ortda qolishdan qo'rqmaydilar, ular har doim qiyin savol yoki mavzuga 

istalgan qulay vaqtda qaytish va muhim masalalarga vaqt sarflab, oson mavzuni o'tkazib yuborish 

imkoniyatiga ega; 

6. Tahsil olish bilan birga ishlayotgan talabalar uchun darslarni birlashtirish imkoniyati. 

Masofaviy ta'lim tamoyillari intensiv ta’lim berish uchun ham qulay hisoblanadi.Faol va g’ayratli 

talabalar bir vaqtning o'zida bir nechta kurslarni o'rganishlari va o'zlarini qiziqtirgan bir nechta 

sohalarda ta'lim olishlari mumkin. Buning uchun yuqori tezlikdagi Internetning mavjudligi va o'qish 

uchun bo'sh vaqtning mavjudligi talab qilinadi.  

7. Ta'limning yuqori natijalari. 

Masofaviy ta'lim tendentsiyalari shuni ko'rsatdiki, bu turdagi ta'limning ayrim jihatlari hatto an'anaviy 

darsdan ko’ra qulayroq undan ham ustunroqdir. Mustaqil ish tufayli talaba o‘tilgan materialni ancha 

yaxshi eslab qoladi va chuqurroq tushunadi, amaliyotda qo‘llaydi, zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish esa o‘rganishga qiziqishini oshiradi. 

8. O'qituvchilar bilan turli xil aloqa vositalari. 

O'qituvchi va talaba o'zaro ta'lim muassasasi tomonidan foydalaniladigan yagona elektron ta'lim 

muhiti va boshqalarni o'z ichiga olgan onlayn va oflayn resurslardan foydalangan holda mobil 

telefonlar, elektron pochta va shu kabi jihozlaridan foydalanishi mumkin.  

9. O'quv materiallari bazasiga xohlagan paytda kirish va foydalanish. 

Masofaviy ta’limning metodik tizimi shunday tuzilganki, talabalar istalgan vaqtda darsliklar, o‘quv 

qo‘llanmalar, muammoli kitoblar va o‘qish uchun zarur bo‘lgan boshqa materiallarga ega bo‘lgan 

keng qamrovli onlayn kutubxonalardan foydalanishlari mumkin. 

10. Sokin muhit. 

Sinov va imtihonlarni topshirish jarayonida talaba kamroq stress va tashvishlarni boshdan kechiradi. 

Bilimni sub'ektiv baholash imkoniyati yo'q: o'qituvchining kayfiyati, o'quvchining nomaqbul 
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ko'rinishi yoki ijtimoiy mavqei, boshqa fanlar bo'yicha ko'rsatkichlari fan bo'yicha umumiy bahoga 

hech qanday ta'sir ko'rsatmaydi. 

11. O'qituvchining qulay ish joyi. 

O'qituvchi ko'p sonli talabalarga e'tibor qaratgan holda, uning joylashgan joyidan qat'iy nazar ishlash 

imkoniyatiga ega. 

12. Individual yondashuv. 

An'anaviy o'qitishda o'qituvchi har doim ham har bir o'quvchiga vaqt ajrata olmaydi. Zamonaviy 

masofaviy o'qitish tizimlari talabaning har qanday savoliga individual javob olish imkonini beradi. 

Masofaviy ta'limning kamchiliklari. 

Hayotimizning boshqa sohalarida bo'lgani kabi, masofaviy ta'limda ham ijobiy tomonlardan tashqari, 

kamchiliklar ham mavjud: 

1. Kuchli motivatsiyaga ega bo'lish. 

Faqat unga nima uchun kerakligi haqida yaxshi tasavvurga ega bo'lganlargina masofadan turib 

o'qishlari mumkin. Talaba o'quv materialining ko'p qismini mustaqil ravishda o'rganganligi sababli, 

masofaviy o'qitish kuchli o'z-o'zini nazorat qilish qobiliyatini, rivojlangan iroda va mas'uliyatni talab 

qiladi. Faqat shu holatdagina natija ijobiy bo'ladi.  

2. Muloqot ko'nikmalarini rivojlantirish imkoniyati yo'q. 

Butun o'quv jarayoni ta’lim oluvchilar bilan o’zaro minimal ta'sirda, ba'zan esa umuman usiz sodir 

bo'ladi. Muloqot ko'nikmalarini va jamoada ishlash usulidan foydalanishda an’anaviy o’qitish o’rnini 

bosa olmaydi.  

3. Tajribaviy bilimlarning etishmasligi. 

Masofaviy ta’limni an’anaviy ta’limdan ajratib turadigan jihati “jonli” tajribaning yo‘qligi bo‘lib, 

ularsiz materialni to‘liq o‘zlashtirish qiyin. 

4. Identifikatsiya muammosi. 

Oliygoh va maktablarda masofaviy ta'limning mohiyati shundan iboratki, inson aloqa vositalaridan 

foydalangan holda treningdan o'tadi. Bunday vaziyatda talabaning onlayn testlarni qanday mustaqil 

ravishda topshirishini yoki pochta orqali topshiriqlarni yuborishini tekshirish juda qiyin. Yuzni 

identifikatsiyalash yoki kompyuterda matn terish xususiyatlariga asoslangan dasturlar mavjud, ammo 

bu dasturlar unchalik keng tarqalmagan. Yuqoridagilarni hisobga olgan holda, talabalar ko'pincha 

shaxsan olingan bilimlarni tasdiqlash uchun yakuniy attestatsiyada shaxsan qatnashishlari maqsadga 

muvofiqdir.  

Tadqiqot natijalari  shuni koʻrsatadiki, masofaviy taʼlim keyingi yillarda taʼlim jarayonining ajralmas 

qismiga aylangan va bu haqiqat allaqachon butun dunyoda eʼtirof etilgan1. 

 
1 Собянин, Ф. И., Ирхина И. В., Кондаков В. Л., Умарова Б. Ж., Нариманова.Ж., Ковалева Р. Е. Дистанционное 
обучение в период пандемии: за и против // Современные проблемы науки и образования. — 2021. — № 2.; 
URL:http://science-education.ru/ru/article/view?id=30762 (дата обращения: 12.05.2021). 
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Yuqoridagilarga asoslanib, shunday xulosaga kelishimiz mumkinki, masofaviy ta'lim formatiga 

muvaffaqiyatli o'tish uchun talabalarning motivatsiyasini oshirish kerak: faqat bilim olishga 

intilganlar masofadan o'qishlari mumkin.  
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